
Pytania i odpowiedzi 
 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Część 2: Lampa zabiegowa typu LED – 1szt. 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową z ochroną przed wilgocią 

na poziomie IP54? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza IP 54, niezależnie od IP22. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową ze źródłem światła w 

postaci matrycy z 13 diodami LED umożliwiającymi uzyskanie wyższego od 

wymaganego natężenia na poziomie 70 000 lux w odległości 1m? 

Odpowiedź: Tak. 

 

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową, której obudowa 

wykonana jest z wysokoodpornego materiału ABS z powłoką antybakteryjną 

Polygiene® zwalczającą szkodliwe mikroorganizmy (bakterie, wirusy i drożdże, w tym 

gronkowca złocistego odpornego na metycylinę – MRSA)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową o średnicy plamy 

świetlnej dla 1m wynoszącej 18cm – w tym zakresie pełna iluminacja światła? 

Odpowiedź: Tak. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową o średnicy kopuły 

świetlnej wynoszącej 30cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową o wskaźniku oddawania 

barw na poziomie Ra≥95? 

Odpowiedź: Tak. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową z regulowaną 

temperaturą barwową w zakresie od 3500 do 5000˚K z możliwością ustawienia na 

wybraną wartość w 6 krokach? 

Odpowiedź: Tak. 

 

8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową z nakładaną rękojeścią 

przystosowaną do sterylizacji, a nie odkręcaną? Jest to rozwiązanie tożsame z 

wymaganym i łatwiejsze w obsłudze.  

Odpowiedź: Tak. 

 

9. Czy Zamawiający oczekuje do zaoferowania lampy w wersji sufitowej, ściennej czy 

mobilnej?  

Odpowiedź: Ściennej, na wysięgniku. 

 
Czy zamawiający w postępowaniu przetargowym na „Dostawę Sprzętu Medycznego”  
nr sprawy ZP/16/2018, w części nr 7 – System do podciśnieniowej terapii leczenia ran – 6 
szt., dopuści System do podciśnieniowej terapii leczenia ran extriCare3600 firmy Devon? 
Rok produkcji 2017, wartość podciśnienia regulowana w zakresie 40-200mmHg, masa 
urządzenia 1,3kg. Urządzenie obecnie testowane na oddziale Kliniki Chirurgii Ogólnej i 
Onkologicznej. 
 



Odpowiedź: Nie. 

 
Pakiet nr 4 

Czy w opisie przedmiotu zamówienia nie doszło do pomyłki pisarskiej w zakresie prędkości 

cięcia a Zamawiający dopuści dermatom elektryczny o prędkości cięcia  8000 obr/min? 

Odpowiedź: Tak.  

W opisie przedmiotu zamówienia -  prędkość cięcia 5000-6000 cykli / min. -  sterylne ostrza 

nie wymagające smarowania.  -  rękojeść ze zintegrowanym silnikiem i przewodem 

zasilającym - płytki regulujące szerokość pobieranego przeszczepu 

 
 
Pytanie nr 1, dotyczy pakietu nr 4 
 

1. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy w Części 4 - PAKIET: dermatom elektryczny, 
nie doszło do pisarskiej pomyłki i : 
a/ w poz. 1 Zamawiający określając wymaganą prędkość cięcia 50000-60000 cykli/min. nie 
miał na myśli 5000-6000 cykli/min. 
b/ w poz. 5 Zamawiający określając wymaganą głębokość nacinania od 0,02mm do 0,43mm 
nie miał na myśli głębokości nacinania od 0,02 do 0,043mm? 
Odpowiedź: 

a) Tak. 

b) Tak, głębokość nacinania od 0,02 do 0,043mm. 

 
 Dotyczy: Część 2 : LAMPA zabiegowa typu LED - 1 szt. 
1. Czy Zamawiający dopuści lampę ze źródłem światła zbudowanym z 15 diod LED 
rozmieszczonymi równomiernie na powierzchni czaszy lampy?  
Zastosowanie równomiernego rozmieszczenia diod w czaszy lampy pozwoli zapewnić 
lepsze parametry bezcieniowości niż zastosowanie diod w modułach, co jest rozwiązaniem 
korzystniejszym dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Tak. 

 
2. Czy Zamawiający dopuści lampę o średnicy czaszy 22cm?  
 
Różnica w średnicy czaszy między oferowaną a wymaganą wynosi 5mm, taka minimalna 
różnica nie wpływa na warunki użytkowe lampy, w przypadku braku dopuszczenia 
proponowanej średnicy lampy prosimy o merytoryczne uzasadnienie tej decyzji.  
Odpowiedź: Tak. 

 
3. Czy Zamawiający dopuści lampę o wskaźniku odwzorowania barw na poziomie Ra=95?  
 
Dopuszczenie lampy z odwzorowaniem barw na poziomie Ra=95 pozwoli na złożenie ofert 
większej liczbie wykonawców, co zwiększy konkurencyjność i pozwoli obniżyć cenę. 
Wymaganie tego parametru o wartości 96 znacząco ogranicza konkurencję i jest 
nieuzasadnione technicznie, ponieważ bardzo wysokiej jakości lampy dostępne na rynku 
posiadają wskaźnik odwzorowania barw Ra=95, co jest parametrem zapewniającym 
doskonałe warunki odwzorowania barw.  
 
Odpowiedź: Tak. 

 
4. Czy Zamawiający dopuści lampę o temperaturze barwowej o wartości 4500K?  
 
Wymaganie lampy o temperaturze barwowej 4750K jest nieuzasadnione technicznie, 
ogranicza również konkurencję. Lampy posiadające temperaturę barwową o wartości 4500K 



są powszechnie stosowane w medycynie, parametr ten spełnia wymagania norm 
medycznych i zapewnia odpowiednie parametry świetlne lampy.  
Odpowiedź: Nie. 

 
5. Prosimy o doprecyzowanie typu lampy wymaganej przez Zamawiającego pod względem 
montażu. Czy ma to być lampa sufitowa, ścienna czy na wózku jezdnym? Zamawiający nie 
precyzuje tego parametru a ma on znaczący wpływ na parametry opisane w punktach 9 i 12 
specyfikacji.  

Odpowiedź: Ścienna. 

 

6. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający określając w pkt 12 wagę lampy miał na 
myśli wagę czaszy lampy czy wagę łączną lampy wraz z mocowaniem?  

Odpowiedź: Waga lampy bez mocowania. 

 

7. Czy w przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał lampy z mocowaniem ściennym 
dopuści lampy lżejsze niż wymagana w pkt 12 waga lampy? Lżejsza lampa jest 
rozwiązaniem korzystniejszym dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Tak. 

 

8. Czy w przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał lampy z mocowaniem na wózku 
jezdnym dopuści lampę o wadze (lampa z wózkiem) 25,5 kg?  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

9. Czy Zamawiający dopuści lampę o poborze mocy 16W? Oferowana wartość jest znacznie 
niższa niż wymagane przez Zamawiającego 30VA, co pozwoli zmniejszyć zużycie energii.  
Odpowiedź: Tak. 

 
1. W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu 

oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby całość 

przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną komunikację sprzętu 

z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ? 

Odpowiedź: Tak 

 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1, 2:   

1. Strony ustalają odszkodowanie z tytułu odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn   

niezależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej 

części umowy. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych w stosunku do wartości   

umowy: 

      -   za zwłokę w realizacji kompletnego przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości  

netto niekompletnej realizacji przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie 

więcej niż 10% wartości netto niekompletnej realizacji przedmiotu umowy; 

     -    za zwłokę w usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych  

w okresie gwarancji w wysokości 0,5% wartości netto niniejszej wadliwej części  

przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu                       

wyznaczonego na usunięcie wad, jednak nie więcej niż 10% wartości netto                

wadliwej części przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź: Nie. 


